
COMUNE DI SAN GODENZO
       Provincia di Firenze

PRIMARTI SANDRA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di gennaio alle ore 16:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1.

Assume la presidenza il sig. PIGNOTTI FABIO in qualità di VICE-SINDACO assistito dal Vice
Segretario Comunale  DOTT. FONTANI MORENO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione
indicata in oggetto.

MANNI ALESSANDRO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

PIGNOTTI FABIO VICE-SINDACO

Immediatamente eseguibile S

P

SINDACO A

C O P I A 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  3   del  19-01-17

Oggetto: ART. 2, COMMA 9 BIS, DELLA LEGGE 241/1990 - NOMINA
SOGGETTO  CUI SONO ATTRIBUITI I POTERI SOSTITUTIVI
IN CASO DI MANCATA O TARDIVA  EMANAZIONE DEL PROV=
VEDIMENTO NEI TERMINI.



COMUNE DI SAN GODENZO

       Provincia di Firenze

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2017 - Pag. 2 - Comune di San Godenzo

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il comma 9 bis dell’art. 2 della Legge 07.08.1990, n. 241, come  introdotto dall’art. 1 del
D.L. 09.02.2012, n. 5, convertito con modificazioni in Legge 04.04.2012, n. 35, che prevede che
l’organo di governo individua, nell’ambito delle figure apicali dell’amministrazione, il soggetto cui
attribuire poteri sostitutivi in caso di mancata o tardiva emanazione del provvedimento,  nei
termini, da parte del funzionario responsabile;

VISTA la circolare esplicativa del Ministero per la pubblica amministrazione e la semplificazione
n. 4/2012 del 10.05.2012;

RITENUTO di dover provvedere  in merito;

RITENUTO in particolare di individuare nel Vice Segretario dell’Ente pro-tempore il soggetto cui
attribuire i poteri sostitutivi di cui sopra;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di non rilevanza contabile, espressi ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ivi allegati;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

di individuare per le motivazioni espresse in premessa, nel Vice Segretario dell’Ente1.
pro-tempore il soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in caso di mancata o tardiva
emanazione del provvedimento nei termini da parte del funzionario responsabile;

di dare atto che l’esercizio del potere sostitutivo avverrà con le modalità di cui al comma 92.
ter dell’art. 2 della Legge 07.08.1990, n. 241, come introdotto dall’art. 1 del D.L.
09.02.2012, n. 5 convertito con modificazioni in Legge 04.04.2012, n. 35;

di dare atto che il nominativo del soggetto di cui sono stati affidati i poteri sostitutivi sarà3.
reso noto e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,  con l’indicazione dell’indirizzo di
posta elettronica dedicata al quale il privato interessato può scrivere  per chiedere
l’intervento sostitutivo;

di dare atto, altresì, che la presente deliberazione, con separata votazione unanime, è4.
dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell’art, 134, comma 4, del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI SAN GODENZO

       Provincia di Firenze

Il Responsabile del servizio

San Godenzo, 19-01-17

F.to    DOTT. FONTANI MORENO

F.to    DOTT. FONTANI MORENO
Il Responsabile del servizio

VISTO:    Il sottoscritto responsabile del servizio finanziaro dichiara che la
presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile in quanto dall’atto non
si rilevano riflessi diretti o indiretti sul bilancio e sul patrimonio dell’Ente.

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 D.LGS. 18.08.2000 N. 267

VISTO:    Si esprime parere Favorevole di REGOLARITA’ TECNICA
Con il presente parere è esercitato altresì il controllo preventivo di regolarità
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000.

San Godenzo, 19-01-17

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA DEL 19-01-17     N. 3

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2017 - Pag. 3 - Comune di San Godenzo

Oggetto: ART. 2, COMMA 9 BIS, DELLA LEGGE 241/1990 - NOMINA
SOGGETTO  CUI SONO ATTRIBUITI I POTERI SOSTITUTIVI
IN CASO DI MANCATA O TARDIVA  EMANAZIONE DEL PROV=
VEDIMENTO NEI TERMINI.



COMUNE DI SAN GODENZO

       Provincia di Firenze

Letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA

Il Presidente
F.to  PIGNOTTI FABIO

F.to DOTT. FONTANI MORENO

F.to   DOTT. FONTANI MORENO

===================================================

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;-
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.-
18.08.2000, n. 267).

San Godenzo, lì __________________

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA

F.to DOTT. FONTANI MORENO

Il Vice Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 19-01-2017 - Pag. 4 - Comune di San Godenzo

===================================================

Visti gli atti d’ufficio,
SI ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni-
consecutivi a partire dal 24-01-2017 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n.
267);

E’ stata comunicata, con lettera  in data 24-01-2017 ai signori Capigruppo-
Consiliari (art. 125, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

San Godenzo, lì 24-01-2017


